



For Scheme I &amp; Scheme II Candidates

**Second Year Higher Secondary Examination**  
**Part – III**  
**ACCOUNTANCY WITH COMPUTERIZED ACCOUNTING**  
Maximum : 60 Scores

Time : 2 Hours  
Cool off time : 15 Minutes

***General Instructions to Candidates :***

- There is a 'cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time of 2 hrs.
- You are not allowed to write your answers nor to discuss anything with others during the 'cool off time'.
- Use the 'cool off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- All questions are compulsory and only internal choice is allowed.
- When you select a question, all the sub-questions must be answered from the same question itself.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

***നിർദ്ദേശങ്ങൾ :***

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് 'കൂൾ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ഉണ്ടായിരിക്കും. ഈ സമയത്ത് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതാനോ, മറ്റൊളവുമായി ആശയ വിനിമയം നടത്താനോ പാകില്ല.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതണം.
- ഒരു ചോദ്യനും ഉത്തരമെല്ലാം തെരഞ്ഞെടുത്തു കഴിഞ്ഞാൽ ഉപചോദ്യങ്ങളും അങ്ങെ ചോദ്യ നം്ബർ നിന്ന് തന്നെ തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ശ്രാവകൾ, എന്നിവ ഉത്തര പേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- അവസ്ഥയുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- ഫോറാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാർക്കൂലേറ്റുകൾ ഒഴികെയ്യുള്ള ഒരു അലങ്കൂണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാകില്ല.



## PART – I

### Accounting

**Maximum : 40 Scores**

1. X, Y and Z are partners in a firm. If 'B' is to be admitted as a new partner.
  - a) Old partnership has to be dissolved.
  - b) Old firm has to be dissolved.
  - c) Both old firm and partnership have to be dissolved.
  - d) Neither firm nor partnership need to be dissolved. **(1 Score)**
2. Fill up the empty boxes with correct answers : **(2 Scores)**

1. X, Y, Z എന്നിവർ ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പാർട്ടൻഷിപ്പാരാണ്. 'B' എന്ന വ്യക്തിയെ സ്ഥാപനത്തിലേക്ക് പൂതിയ പാർട്ടൻഷിപ്പാരാണ് ആയി പ്രവേശിപ്പിക്കണമെങ്കിൽ
  - a) പഴയ "പാർട്ടൻഷിപ്പ്" ഡിസോൾവ് ചെയ്യണം.
  - b) പഴയ "സ്ഥാപനം" ഡിസോൾവ് ചെയ്യണം.
  - c) പഴയ പാർട്ടൻഷിപ്പും സ്ഥാപനവും ഡിസോൾവ് ചെയ്യണം.
  - d) പാർട്ടൻഷിപ്പോ സ്ഥാപനമോ ഡിസോൾവ് ചെയ്യേണ്ട ആവശ്യമില്ല **(1 Score)**
2. ഗർജ്യായ ഉത്തരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് ഒരുണ്ട ഭോക്കുകൾ പൂരിപ്പിക്കുക : **(2 Scores)**

Transactions	Account to be debited	Account to be credited
For increase in the value of assets		Revaluation a/c.
For decrease in the value of liability	Liability a/c.	
For recording unrecorded asset		Revaluation a/c.
For transferring loss on revaluation		Revaluation a/c.

3. The amount due to the retiring partner may be transferred to a Loan Account in his name to be gradually paid off with interest. In this connection give journal entries
  - i) for transfer to Loan A/c.
  - ii) for interest
  - iii) for payment of instalment. **(2 Scores)**
3. പിരിഞ്ഞുപോകുന്ന പാർട്ടൻഷിപ്പ് കൊടുക്കേണ്ട തുക അദ്ദേഹത്തിന്റെ പേരിലുള്ള ലോൻ അക്കാണ്ടിലേക്ക് മാറ്റുകയും ക്രമേണ പലിശയോടുകൂടി തിരികെ നൽകുകയും ചെയ്യാം. ഈ മാറ്റി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.
  - i) ലോൻ അക്കാണ്ടിലേക്ക് മാറ്റുന്നതിന്
  - ii) പലിശക്ക് വേണ്ടി
  - iii) തുക ഇൻസ്റ്റ്യൂഷൻമെന്റ് ആയി നൽകുന്നതിന്. **(2 Scores)**



4. Discount allowed on re-issue of forfeited shares is debited to
- discount on issue of shares a/c
  - forfeited shares a/c
  - profit and loss a/c
  - share premium a/c      **(1 Score)**
5. Debentures represent
- the investment of equity shareholders
  - directors share in a business
  - long term liabilities of a business
  - owners of the business.      **(1 Score)**
6. Debentures which cannot be transferred by mere delivery are called \_\_\_\_\_
- registered debentures
  - naked debentures
  - mortgage debentures
  - convertible debentures.      **(1 Score)**
7. Arya and Meera are partners. They do not have any partnership agreement. What should be done in the following cases ?
- Arya wants to introduce her son Hari into the business. Meera objects to it.
  - Meera wants that profits should be distributed in the ratio of capitals but Arya wants that it should be distributed equally. Give reasons for your answer.      **(4 Scores)**

4. ഫോർഫീറ്റ് ചെയ്യുന്നതുകൾ റീ ഇഷ്ടു ചെയ്യുന്നേം അനുവദിക്കുന്ന ഡിസ്കൌണ്ട് എത്ത് അക്കാശഭേദിലേക്ക് ഡബിറ്റ് ചെയ്യും ?
- discount on issue of shares a/c
  - forfeited shares a/c
  - profit and loss a/c
  - share premium a/c.      **(1 Score)**
5. കടപ്പത്രങ്ങൾ എന്തിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു ?
- ഇക്കൂട്ടി വശയർഹോർഡേഴ്സ് സിസ്റ്റ് നിക്ഷേപം
  - ബിനിന്റല്ലിലെ ഡയറക്ടർസിസ്റ്റ് വശയർ
  - ബിനിന്റല്ലിൽ ഭീംഖകാല ബാധ്യതകൾ
  - ബിനിന്റല്ലിൽ ഉടമസ്ഥൻ.      **(1 Score)**
6. “മിയർ ഡബിവർ”ക്കാണ്ടു കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ സാധ്യമല്ലാത്ത കടപ്പത്രങ്ങളെ \_\_\_\_\_ എന്നു വിജ്ഞിക്കുന്നു.
- registered debentures
  - naked debentures
  - mortgage debentures
  - convertible debentures.      **(1 Score)**
7. അരുധും മീരധും പകാളികളാണ്. അവർക്ക് പാർട്ടണർഷിപ്പ് എൻ്റെമെന്റ് ഇല്ല. താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ എന്ത് തീരുമാനങ്ങൾ എടുക്കണം ?
- അരു തന്റെ മകൻ ഹരിയെ ബിനിന്റല്ലിലേക്ക് കൊണ്ടു വരാൻ അഗ്രഹിക്കുന്നു. മീര അതിനെ എതിർക്കുന്നു.
  - ലാഭം മുലധനത്തിൽ അനുപാതത്തിൽ പങ്കുവെക്കണമെന്ന് മീര അവശ്യപ്പെടുന്നു. എന്നാൽ, ലാഭം തുല്യമായി വീതിക്കണമെന്ന് അരു അവശ്യപ്പെടുന്നു. നിങ്ങളുടെ ഉത്തരങ്ങൾക്ക് കാരണങ്ങൾ എഴുതുക.      **(4 Scores)**

8. ‘Violet’ and ‘Indigo’ are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 5 : 3 with capital of Rs. 45,000/- and Rs. 35,000/- respectively. They admit ‘Blue’ as a partner and the new profit sharing ratio becomes 5 : 3 : 2. Blue is asked to contribute proportionate capital.

- Calculate the amount of capital to be contributed by ‘Blue’.
- What adjustments are to be made in the capitals of ‘Violet’ and ‘Indigo’ if it is agreed that the capitals of Violet and Indigo, as between themselves, are also to be adjusted in profit sharing ratio by either paying in or withdrawing cash ?

**Hint :** Calculate the total capital of the firm. Then find out the shortage or surplus in the capitals of ‘Violet’ and ‘Indigo’.

(6 Scores)

9. Give three distinctions between ‘gaining’ and ‘sacrificing’ ratio.

(3 Scores)

8. “വയലറ്റ്”, “ഇൻഡിഗോ” എന്നിവർ ബിസിനസ്സിൽ പങ്കാളിക്കളാണ്. ഈവർ ലാഭേഷ്ടന്റെ 5 : 3 എന്ന അനു പാതന്ത്രിൽ പങ്കു വെച്ചുന്നു. യമാകമം രൂപ 45,000, രൂപ 35,000 എന്നി ദേശനയാണ് ലാഭേഷ്ടന്റെ മൂലധനം. ഈവർ “ബൈ” എന്ന പങ്കാളിയെ ബിസിനസ്സിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കുകയും, പുതിയ ലാഭേഷ്ടന്റെ പങ്കു വെച്ചുന്നീ അനുപാതം 5 : 3 : 2 എന്ന് മാറുകയും ചെയ്യും. അനുപാതികമായ മൂലധനം കൊണ്ടു വരാനായി “ബൈ” വിനോട് ആവശ്യ പ്രേക്ഷണും.

- “ബൈ” കൊണ്ടുവരേണ്ടതായ മൂലധനം ഒരു തുക കണ്ടുപിടിക്കുക.
- വയലറ്റിന്റെയും ഇൻഡിഗോയും ദേഹം മൂലധന തുകകൾ പുതിയ ലാഭേഷ്ടന്റെ പങ്കുവെക്കൽ അനു പാതം അനുസരിച്ച് അഡ്ജ്യൂറ്റ് ചെയ്യുകയും, ഇതിന്റെ ഫലമായി തുക കൊണ്ടു വരികയോ തിരികെ എടുക്കുകയോ ചെയ്യാൻ തീരുമാനിച്ചാൽ, വയലറ്റിന്റെയും ഇൻഡിഗോയുടെയും ക്യാപ്പിറ്റൽ അക്കാഡമിക്കളിൽ എന്നൊക്കെ അഡ്ജ്യൂറ്റ് മെറ്റുകൾ വരുത്തണം ?

**സൂചന :** സ്ഥാപനത്തിന്റെ ആകെ മൂലധന തുക കണ്ടുപിടിക്കുക. അതിനു ശേഷം ‘വയലറ്റ്’ ‘ഇൻഡിഗോ’ എന്നിവരുടെ മൂലധന തുകയിലെ കൂറവ് അല്ലെങ്കിൽ അധിക തുക കണ്ടെന്നുക.

(6 Scores)

9. “ഗയിനിംഗ് രേഷ്യാ”, സാക്രി ഘൈസിംഗ് രേഷ്യാ” എന്നിവർ തമിലുള്ള മൂന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

(3 Scores)



10. A and B were partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2 respectively. They decided to dissolve the firm on 31<sup>st</sup> March, 2010. On that date, their capitals stood at Rs. 1,60,000 and Rs. 80,000 respectively. Amount owed by "B" to firm was Rs. 59,200 and there was a loan by "A" for Rs. 72,000. Creditors were Rs. 4,80,000, sundry assets Rs. 6,89,600 and cash Rs. 43,200. Sundry assets realised Rs. 5,53,600. Realisation expenses amounted to Rs. 16,000.

Prepare realisation account, cash account and capital accounts of partners assuming that both the partners are solvent. **(6 Scores)**

11. Journalise the following transactions :

- a) A debenture issued at Rs. 95 repayable at Rs. 100
- b) A debenture issued at Rs. 95 repayable at Rs. 105
- c) A debenture issued at Rs. 100 repayable at Rs. 105

**Note :** The face value of each debenture is Rs. 100. **(5 Scores)**

10. "A" യും "B" യും ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ്. ഇവർ 3 : 2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടുന്നു. 2010മാർച്ച് 31-ാം തീയതി സ്ഥാപനം "വിബോ ലിംപ്" ചെയ്യാൻ തീരുമാനിച്ചു ഈ തീയതിയിൽ ഇവരുടെ മൂലധനം ധ്രൂവകമാണ് 1,60,000 രൂപയും 80,000 രൂപയുമാണ്. 59,200 രൂപ "B" സ്ഥാപനത്തിന് നൽകാനുണ്ട്. സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും "A" 72,000 രൂപ ലോംസ് എടുത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രെദിറ്റേഴ്സ് 4,80,000, അസ്വകൾ 6,89,600 നീക്കിയിരിപ്പ് തുക 43,200 രൂപ. അസ്വകൾ വിൽപന നടത്തി 5,53,600 രൂപ ലഭിച്ചു. റിയലൈസേഷൻ ചെലവുകൾ 16,000 രൂപ ആയി. റണ്ട് പങ്കാളികളും 'സോൾവൻ' അന്ത്യാന്ത സങ്കല്പിച്ചു കൊണ്ട്, റിയലൈസേഷൻ അക്കാഡി, ക്യാപിറ്റൽ അക്കാഡിക്യൂകൾ, ക്യാഷ് അക്കാഡി എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക.

**(6 Scores)**

11. താഴെക്കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ട്രാൻസാക്ഷൻസ് ജേർണ്ണലേസ് ചെയ്യുക.

- a) ഒരു കടപ്പത്രം 95 രൂപകൾ ഇഷ്ടും 100 രൂപകൾ തിരികെ നൽകുന്നു.
- b) ഒരു കടപ്പത്രം 95 രൂപകൾ ഇഷ്ടും ചെയ്യുന്നു. 105 രൂപകൾ തിരികെ നൽകുന്നു.
- c) ഒരു കടപ്പത്രം 100 രൂപകൾ ഇഷ്ടും ചെയ്യുന്നു. 105 രൂപകൾ തിരികെ നൽകുന്നു.

**സോള്സ് :** ഓരോ കടപ്പത്രത്തിന്റെയും മുഖ വില 100 രൂപ ആണ്. **(5 Scores)**

12. a) Evergreen Ltd. invited applications for 25,000 equity shares of Rs. 10 each. The shares were to be issued at a premium of Rs. 2 per share. The amount was payable as follows :

On application      Rs. 2

On allotment      Rs. 5  
(including premium)

On first and final call – Balance application for 40,000 shares were received. Application for 10,000 shares were rejected and shares were allotted on pro-rata basis to the remaining applicants. Excess application money was adjusted towards sums due on allotment. All calls were made and the money was duly received. Pass the necessary journal entries in the books of

the company.            (8 Scores)

OR

b) Crystals Ltd. invited applications for 1,00,000 equity shares of Rs. 10 each. The amount was payable as follows :

On application      Rs. 3

On allotment      Rs. 4

On first and final call      Rs. 3

Application for 1,50,000 shares were received. Allotment was made to all the applicants on pro-rata basis. Aaron to whom 400 shares were allotted failed to pay the allotment money. His shares were forfeited immediately after allotment was made. Pass necessary journal entries in the books of the company.            (8 Scores)

12. a) എവർഗ്രീൻ ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപ മുഖ്യ വിലയുള്ള 25,000 ഇക്കൂട്ടർ ഷെയറുകൾക്ക് അപേക്ഷ കഴണിച്ചു. ഒരു ഷെയർന്റ് 2 രൂപ നിരക്കിൽ പ്രീമിയ തത്ത്വാണ് ഷെയറുകൾ ഇഷ്ട ചെയ്യുന്നത്. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന റിതിയിലാണ് തുകകൾ നൽകേണ്ടത്. അപേക്ഷ സമയത്ത് – രൂപ 2  
അലോക്കമൺ സമയത്ത് – രൂപ 5  
(പ്രീമിയം ഉൾപ്പെടെ)  
ആദ്യത്തേയും അവസാന തേതുമായ “കാൾ”  
സമയത്ത് – ബാലൻസ് തുക  
40,000 ഷെയറുകൾക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ ലഭിച്ചു. 10,000 ഷെയറുകൾക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ നിരസിച്ചു. പാക്കിയുള്ള അപേക്ഷകൾക്ക് ‘പ്രോ-റേറ്റ്’ റിതിയിൽ ഷെയറുകൾ അലോക്ക ചെയ്യു. അധികമുള്ള അപേക്ഷ തുക, അലോക്കമന്റെ തുക കിട്ടാനുള്ളതിൽ അവശ്യമായ ചെയ്യു. എല്ലാ “കാളുകളും” നടത്തുകയും തുകകൾ കൃത്യമായി സ്ഥികരിക്കുകയും ചെയ്യു. കമ്പനിയുടെ ബുക്കിൽ ജേരിണ്ട എൻട്രികൾ തയ്യാറാക്കുക.            (8 Scores)

അലൈക്കിൽ

b) ക്രിസ്റ്റൽസ് ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപ മുഖ്യ വിലയുള്ള 1,00,000 ഇക്കൂട്ടർ ഷെയറുകൾക്കുള്ള അപേക്ഷ കഴണിച്ചു. താഴെപ്പറയുന്ന റിതിയിൽ തുകകൾ അടക്കേണ്ടതാണ്.  
അപേക്ഷ സമയത്ത് – 3 രൂപ  
അലോക്കമന്റെ സമയത്ത് – 4 രൂപ  
ആദ്യത്തേയും  
അവസാനതേതുമായ  
“കാൾ” സമയത്ത് – 3 രൂപ  
1,50,000 ഷെയറുകൾക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ ലഭിച്ചു. എല്ലാ അപേക്ഷകൾക്കും “പ്രോ-റേറ്റ്” റിതിയിൽ അലോക്കമന്റെ നടത്തി. 400 ഷെയറുകൾ അലോക്കമന്റെ ലഭിച്ചിരുന്ന ‘ആരോൺ’ അലോക്കമന്റെ തുക അടച്ചില്ല. അലോക്കമന്റെ നടത്തിയതിനുശേഷം ഇത്തോറിന്റെ ഷെയറുകൾ ‘ഹോർഫീറ്റ്’ ചെയ്യു. കമ്പനിയുടെ ബുക്കിലെ ആവശ്യമായ ജേരിണ്ട എൻട്രികൾ എഴുതുക.            (8 Scores)



## PART – II

### Computerised Accounting Maximum : 20 Scores

1. Changes in ledger accounts can be made in \_\_\_\_\_ mode.
  - a) Display
  - b) Alter
  - c) Create
  - d) Delete

**(1 Score)**
  
2. The text in a cell are horizontally aligned by default \_\_\_\_\_
  - a) Left
  - b) Centre
  - c) Right
  - d) Top

**(1 Score)**
  
3. List a group of accounts under indirect income. **(3 Scores)**
  
4. Draw a ‘company creation screen’ in Tally with imaginary details. **(3 Scores)**
  
5. List out any six default accounting vouchers with their corresponding function keys to activate the Voucher Entry Screen in Tally. **(3 Scores)**
  
6. What is ‘function’ ? How is it differ from a formula ? What are the different categories of functions available in Excel ? **(4 Scores)**

1. ലൈംജർ അക്കാഡമിൽ മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തുന്നത് \_\_\_\_\_ മോഡിൽ ആണ്.
  - a) ഡിസ്പ്ലേ
  - b) ആർട്ടിഫിഷ്യൽ
  - c) ക്രിയേറ്റ്
  - d) ഡിലീറ്റ്

**(1 Score)**
  
2. ഒരു സെല്ലിലെ ടെക്റ്റർ ‘ഹോറിസോം വായി’ ഡിഫാൾട്ടിൽ \_\_\_\_\_ സ്ഥിതിയിൽ അലേൻ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.
  - a) ഇടത്ത്
  - b) മധ്യഭാഗത്ത്
  - c) വലതുവശത്ത്
  - d) മുകളിൽ

**(1 Score)**
  
3. ‘ഹർഡ്വയറക്ഷു ഹർക്കം’ എന്നതിന് കീഴിൽ ഒരു ശുപ്പ് ഓഫ് അക്കാഡമി വില്ലു ചെയ്യുക. **(3 Scores)**
  
4. സാങ്കലിക വിവരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചു കൊണ്ട് “ബാലി”യിൽ ഒരു “കമ്പനി കിയേഷൻ” സ്ക്രീൻ വരുത്തുക. **(3 Scores)**
  
5. ‘ബാലി’യിൽ വഴിയും എൻട്രി സ്റ്റോർ കൊണ്ടു വരുന്നതിന് ആവശ്യമായ എത്തെങ്കിലും ആറ് ഡിഫാൾട്ട് അക്കാഡമിംങ്ക് വഴിയുകളും അതിന്റെ ശരിയായ ഫംഡ്‌ഷൻ കീയും എഴുതുക. **(3 Scores)**
  
6. ‘ഫംഡ്‌ഷൻ’ എന്നാൽ എന്ത് ? ‘ഫോർമൂല’യിൽ നിന്നും ഇത് എന്നെന്ന വ്യത്യാസപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു ? ‘എക്സിജൻ’ – ഒരു ലഭ്യമായ വിവിധ തരത്തിലുള്ള ഫംഡ്‌ഷനുകൾ എത്താക്കയാണ് ? **(4 Scores)**



7. a) From the following transactions, prepare a statement showing accounts involved, groups, Debit/Credit and the name of voucher to be used for the purpose of ascertaining Net Profit.

2010 January, 1 – started business with Rs. 1,00,000.

2010 January, 1 – Opened current account with SBI Rs. 20,000.

2010 January, 2 – Bought furniture and issued cheque No. 205, Rs. 8,000.

2010 January, 2 – Sold goods to Francis Rs. 80,000.

2010 February, 1 – Paid rent by cheque Rs. 2,000.

2010 February, 12 – Paid Salaries Rs. 13,000.

2010 March, 10 – Issued cheque to Anil Rs. 2,500.

**(5 Scores)**

OR

b) Explain the procedure and steps involved to arrive the financial position and result of business operations through the following :

- i) Company creation
- ii) Ledger creation
- iii) Entering vouchers
- iv) Display Trial Balance
- v) Display Profit and Loss account and Balance Sheet.

**(5 Scores)**

7. a) താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ട്രാൻസാക്ഷൻ ക്ഷണികൾ ഉപയോഗിച്ചുകൊണ്ട് ; ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന അക്കണ്ഡേക്സർ, ഗ്രൂപ്പ്, ഡബിറ്റ്/ക്രedit്, ലാഭം കണ്ടെത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന വഴിയിൽനിന്ന് പേര്; എന്നീ വിവരങ്ങൾ ഉൾകൊള്ളിച്ചു കൊണ്ടുള്ള ഒരു പട്ടിക തയ്യാറാക്കുക.

2010, ജനുവരി, 1 – ബിനിന്റെ ആരംഭിച്ചു. 1,00,000 രൂപ

2010, ജനുവരി, 1 – എസ്സ്. പി. ഐ. – യിൽ കറൻസ് അക്കണ്ഡേക്സർ തുടങ്ങി 20,000 രൂപ.

2010, ജനുവരി, 2 – ഫർണിച്ചർ വാങ്ങുകയും ചെക്ക് നമ്പർ 205 നൽകുകയും ചെയ്യ. 8,000 രൂപ.

2010, ജനുവരി, 2 – ഫ്രാൻസി സീന് സാധനങ്ങൾ വിലു. 80,000 രൂപ

2010, ഫെബ്രുവരി, 1 – ചെക്ക് മുഖ്യാന്തരിം വാടക നൽകി. 2,000 രൂപ.

2010, ഫെബ്രുവരി, 12 – ശബ്ദം നൽകി. 13,000 രൂപ.

2010, മാർച്ച്, 10 – അനിലിന് ചെക്ക് നൽകി. 2,500 രൂപ.

**(5 Scores)**

**അല്ലെങ്കിൽ**

b) ബിനിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയും ലാഭ-നഷ്ടങ്ങളും കണ്ടെത്തുന്ന തിനാവശ്യമായ പ്രോസൈജിയറും സ്ക്രിപ്പുകളും താഴെക്കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ കൂടി വിവരിക്കുക.

- i) കമ്പനി ക്രിയേഷൻ
- ii) ലെഡ്ജർ ക്രിയേഷൻ
- iii) വഴിയുകൾ രേഖപ്പെടുത്തൽ
- iv) ട്രേസ് ബാലൻസ് ഡിസ്പേ
- v) പ്രോഫിറ്റ് ആൻഡ് ലോസ് അക്കണ്ഡേക്സർ, ബാലൻസ് ഷീറ്റ് എന്നിവയുടെ ഡിസ്പേ.

**(5 Scores)**